
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ У СПРАВАХ НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

вул. Хмельницьке шосе, 7, м. Вінниця, 21036, тел. 661-270, факс 661-271, E-mail: upr_relig@vin.gov.ua

НАКАЗ

^.10.2025 р. м. Вінниця № W

Про відмову в реєстрації статуту 
релігійної громади
Свято-Іоанно-Богословського храму 
села Тростянчик Тростянецького району 
Тульчинської єпархії Української
Православної Церкви 
(у новій редакції)

Управлінням у справах національностей та релігій Вінницької обласної 
військової адміністрації розглянуто матеріали адміністративного 
провадження за заявою релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського 
храму села. Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії 
Української Православної Церкви (адреса: вул. Сонячна, буд. 2, с. Тростянчик 
Тростянецького району, Вінницької області поштовий індекс 24342) від 03 
липня 2025 року № 1, (вх. № 580-25-17 від 03 липня 2025 року) щодо реєстрації 
статуту релігійної громади у новій редакції у зв’язку із зміною підлеглості у 
канонічних та організаційних питаннях, найменування, переобрання керівних 
органів та встановлено:

03 липня 2025 року через територіальне відділення «Замостя» ЦНАП 
«Прозорий офіс» Вінницької міської ради до Управління у справах 
національностей та релігій Вінницької обласної військової адміністрації 
надійшла заява релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського храму села 
Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії Української 
Православної Церкви від 03 липня 2025 року № 1 з повідомленням про 
проведення загальних зборів членів релігійної громади, на яких прийнято 
рішення щодо зміни підлеглості у канонічних та організаційних питаннях, 
зміни найменування, переобрання керівних органів та з проханням 
зареєструвати статут у новій редакції.

Як встановлено в ході адміністративного провадження на підставі 
наданих матеріалів учасниками адміністративного провадження, на загальних 
зборах членів релігійної громади 14 червня 2025 року у відповідності до 
положень статті 8 Закону України «Про свободу совісті та релігійні 
організації», прийнято рішення щодо зміни підлеглості релігійної громади у

mailto:upr_relig@vin.gov.ua


канонічних та організаційних питаннях, прийнято статут релігійної громади у 
новій редакції та переобрано керівні органи релігійної громади.

Відомості викладені у заяві підтверджено рішенням органу управління 
релігійною громадою, а саме протоколом загальних зборів № 1 від 14 червня 
2025 року, списком осіб, які брали участь у загальних зборах, голосували за 
прийняті рішення та власноручно розписалися у кількості 105 осіб. Крім того, 
рішення органу управління релігійною громадою, а саме протокол загальних 
зборів № 1 від 14 червня 2025 року прошитий, пронумерований та підписаний 
головою та секретарем загальних зборів.

Водночас, 14.07.2025 року на електронну адресу Управління надійшла 
заява від уповноваженої особи релігійної громади Свято-Іоанно- 
Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської 
єпархії Української Православної Церкви Дона П. П. щодо ознайомлення з 
матеріалами справи та отримання сканкопій заяви від 03.07.2025 року № 1 з 
усіма документами, які додані до неї для реєстрації статуту у новій редакції. 
Відповідно до статті 51 Закону України «Про адміністративну процедуру» 
Управлінням надано учаснику адміністративного провадження можливість 
ознайомитися з матеріалами справи.

17.07.2025 року через територіальне відділення «Замостя» ЦНАП 
«Прозорий офіс» Вінницької міської ради до Управління надійшла заява 
уповноваженої особи релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського 
храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії 
Української Православної Церкви Дона П. П. з повідомленням про 
проведення загальних зборів членів релігійної громади, на яких прийнято 
рішення, що релігійна громада не змінює підлеглість у канонічних та 
організаційних питаннях до Православної Церкви України (від 17.07.2025 
року № 631-25-17). Відомості викладені у заяві підтверджено протоколом № 
2/2025 від 13.07.2025 року загальних зборів членів Релігійної громади с. 
Тростянчик, підписаний головою загальних зборів Доном П. П. та секретарем 
загальних зборів релігійної громади Калінчук С. В.; списком осіб, які брали 
участь у загальних зборах 13.07.2025 року у кількості 115 осіб. Крім того, 
протокол загальних зборів та список осіб, які брали участь у загальних 
зборах, голосували за прийняте рішення та власноручно розписалися у 
кількості 115 осіб «ЗА» прошиті, пронумеровані та належним чином завірені 
підписи голови та секретаря загальних зборів. Таким чином, рішення 
уповноважено органу управління Релігійною громадою с. Тростянчик 
(протокол загальних зборів № 1 від 13.07.2025 року) засвідчено підписами 
членів релігійної громади, які підтримали таке рішення.

18.07.2025 року до Управління надійшло клопотання про призначення 
слухання у справі від 18.07.2025 року б/н (вх. № 636-25-07 від 18.07.2025 
року) уповноваженої особи релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського 
храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії 
Української Православної Церкви Дона П..



21.07.2025 року до Управління надійшло пояснення у справі 
адміністративного провадження від 21.07.2025 року б/н (вх. №642-25-07 від 
21.07.2025 року) уповноваженої особи релігійної громади Свято-Іоанно- 
Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської 
єпархії Української Православної Церкви Дона П..

З метою з’ясування реальних обставин, Управлінням відповідно до 
статті 14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» 
направлено запити до Гайсинської районної військової адміністрації від 
08.08.2025 року № 03-10/581 та Тростянецькій селищній раді від 08.08.2025 
року № 03-10/580 з проханням поінформувати Управління про проведення 
14.06.2025 року загальних зборів релігійної громади Свято-Іоанно- 
Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської 
єпархії Української Православної Церкви за адресою: місцевий Будинок 
культури, вул. Тараса Шевченка, буд. 1, с. Тростянчик Гайсинського району 
Вінницької області та проведення 13.07.2025 року загальних зборів релігійної 
громади Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик 
Тростянецького району Тульчинської єпархії Української Православної 
Церкви за адресою: Іоанно-Богословський храм, вул. Сонячна, буд. 2, с. 
Тростянчик Гайсинського району Вінницької області.

У зв’язку з необхідністю детального аналізу документів, які надійшли до 
управління в рамках адміністративного провадження та для забезпечення 
повного, всебічного та об'єктивного з'ясування всіх обставин справи, 
управлінням, відповідно до статті 14 Закону України "Про свободу совісті та 
релігійні організації", продовжено термін розгляду заяви релігійної громади 
Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району 
Тульчинської єпархії Української Православної Церкви від 03.07.2025 року № 
1 (вх. № 580-25-17 від 03.07.2025 року)" про що повідомлено учасників 
адміністративного провадження (вих. № 03-13/587 від 08.08.2025 року та вих. 
№ 03-13./588 від 08.08.2025 року).

08.09.2025 року до Управління надійшов лист від Тростянецької 
селищної ради (вх № 778-06-07 від 08.09.2025 року) в якому зазначено, що за 
інформацією Тростянчицького старостинського округу від 12.08.2025 року 
№ 02-32/1-63, що 14.06.2025 року було проведено загальні збори релігійної 
громади Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик 
Тростянецького району Тульчинської єпархії Української Православної 
Церкви за адресою: вул. Максима Чепки, буд. 4 село Тростянчик 
Гайсинського району Вінницької області, територія старого будинку 
культури, а 13.07.2025 року було проведено загальні збори релігійної 
громади Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик 
Тростянецького району Тульчинської єпархії Української Православної 
Церкви за адресою: вул. Сонячна, буд. 2 село Тростянчик Гайсинського 

. району Вінницької області, територія храму Святого Апостола Іоанна 
Богослова.

22.09.2025 року до Управління надійшла заява від уповноваженої особи



релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик 
Тростянецького району Тульчинської єпархії Української Православної 
Церкви Западнюка Г. М. щодо ознайомлення з матеріалами 
адміністративного провадження. Заявник отримав запитувані документи, що 
підтверджується його власноручною відміткою в заяві.

Документи подані релігійною громадою, а саме: заява від 03 липня 2025 
року № 1, протокол загальних зборів від 14 червня 2025 року № 1, додаток № 
І до протоколу № 1 від 14 червня 2025 року загальних зборів релігійної 
громади Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик 
Тростянецького району Тульчинської єпархії Української Православної 
Церкви, а саме список членів релігійної громади, які були присутні на 
загальних зборах релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського храму села 
Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії Української 
Православної Церкви щодо зміни канонічної підлеглості, поновлення списку 
(реєстру) членів парафіяльних зборів, переобрання керівних органів та 
прийняття статуту у новій редакції, адвокатський запит від 27 червня 2025 
року вих. № 30 (з додатками) з приводу надання належним чином посвідчену 
копію статуту релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського храму села 
Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії Української 
Православної Церкви у попередній редакції, статут релігійної громади у новій 
редакції (місцезнаходження релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського 
храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії 
Української Православної Церкви не змінюється).

Статтями 12, 14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні 
організації» передбачено необхідність подання повного і змістовного пакету 
документів щодо прийняття рішення про реєстрацію статуту релігійної 
громади у новій редакції у зв’язку із зміною підлеглості у канонічних та 
організаційних питаннях.

Під час розгляду адміністративної справи Управлінням у справах 
національностей та релігій Вінницької обласної військової адміністрації 
враховано, що 31.01.2019 року набрав чинності Закон України № 2673-VIII від 
17.01.2019 року «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
підлеглості релігійних організацій та процедури державної реєстрації 
релігійних організацій зі статусом юридичної особи», яким статтю 8 
«Релігійна громада» та статтю 14 «Реєстрація статутів (положень) релігійних 
організацій» Закону України № 987-ХІІ від 23.04.1991 року «Про свободу 
совісті та релігійні організації» було викладено у новій редакції та доповнено 
новими частинами відповідно.

Згідно пункту 2 розділу II «Прикінцевих положень» Закону України 
«Про внесення змін до деяких законів України щодо підлеглості релігійних 
організацій та процедури державної реєстрації релігійних організацій зі 
статусом юридичної особи» від 17.01.2019 року № 2673 визначено, що у разі 
прийняття рішення щодо зміни своєї підлеглості релігійна організація 
повідомляє про таке рішення центральний орган виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері релігії, або обласні, Київську, Севастопольську



міські державні адміністрації, а в Автономній Республіці Крим - Раду міністрів 
Автономної Республіки Крим, які забезпечують оприлюднення цього рішення 
на своєму офіційному веб сайті.

У зв’язку з цим, обласна військова адміністрація оприлюднила на своєму 
веб сайті, рішення загальних зборів членів релігійної громади Свято-Іоанно- 
Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської 
єпархії Української Православної Церкви про початок процедури зміни 
підлеглості у канонічних та організаційних питаннях та повідомлення про 
початок адміністративного провадження.

Відповідно до вимог частини 4 статті 8 Закону України «Про свободу 
совісті та релігійні організації», рішення про зміну підлеглості та внесення 
відповідних змін до статуту ухвалюється не менш як двома третинами від 
кількості членів релігійної громади, необхідної для визнання повноважними 
загальні збори релігійної громади.

Тобто за відсутності чіткого унормування питань змісту легітимності 
такого органу управління релігійної громади, як загальні збори чи 
невідповідності зазначених вимог нормам чинного законодавства, вони 
вирішуються відповідно до Закону.

Враховуючи вищевикладене, на підставі протоколів загальних зборів 
релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик 
Тростянецького району Тульчинської єпархії Української Православної 
Церкви від 14.06.2025 року № 1 з кількістю присутніх 105 осіб та від 13.07.2025 
року № 2/2025 з кількістю присутніх 115 осіб, листа Тростянецької селищної 
ради від 08 вересня 2025 року № 02-15/1516 Управління у справах 
національностей та релігій Вінницької обласної військової адміністрації 
дійшло висновку, що вимоги частини 4 статті 8 Закону України «Про свободу 
совісті та релігійні організації» щодо ухвалення рішення не менш як двома 
третинами від кількості членів релігійної громади, необхідної для визнання 
загальних зборів повноважними, не були дотримані, що є підставою для 
відмови у реєстрації статуту у новій редакції

Відповідно до статей 65, 69-72, 74, 75 Закону України «Про 
адміністративну процедуру», статті 8 Закону України «Про свободу совісті та 
релігійні організації» на підставі розпорядження Голови обласної державної 
адміністрації від 18 березня 2002 року № 83 «Про виконання функцій з 
реєстрації статутів (положень) релігійних громад» зі змінами, службової 
записки від 03 жовтня 2025 року та заяви релігійної громади Свято-Іоанно- 
Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району Тульчинської 
єпархії Української Православної Церкви від 03 липня 2025 року №1

НАКАЗУЮ:

1. Закрити адміністративне провадження та відмовити релігійній громаді 
Свято-Іоанно-Богословського храму села Тростянчик Тростянецького району 
Тульчинської єпархії Української Православної Церкви в реєстрації статуту у 
новій, редакції у зв’язку із зміною підлеглості у канонічних та організаційних



питаннях через недотримання вимоги частини 4 статті 8 Закону України «Про 
свободу совісті та релігійні організації» щодо ухвалення відповідного рішення 
не менш як двома третинами від кількості членів релігійної громади, 
необхідної для визнання повноважними загальних зборів релігійної громади.

2. Не проводити слухання у справі зазначене у клопотанні від 18 липня 
2025 року б/н релігійної громади Свято-Іоанно-Богословського храму села 
Тростянчик Тростянецького району Тульчинської єпархії Української 
Православної Церкви у зв’язку із закриттям цього адміністративного 
провадження.

3. Наказ набирає чинності з моменту його підписання, доводиться до 
відома учасників адміністративного провадження в порядку статті 75 Закону 
України «Про адміністративну процедуру» та може бути оскаржений до 
Вінницької обласної військової адміністрації (21050, м. Вінниця, вул. 
Соборна, 70), Державної служби України з етнополітики та свободи совісті 
(01001, м. Київ, провулок Музейний, 12) в порядку статті 80 Закону України 
«Про адміністративну процедуру» та/або до суду за правилами встановленими 
Кодексом адміністративного судочинства України.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. начальника Управління ОіЮлія МАНДРИКА

38635837


